[image: image1.png]PROTOCOLO 2410/2018 - 07/08/2018 16:09

REQUERIMENTO Nº
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal informações quanto à demanda de solicitações feitas à Guarda Municipal Ambiental de Itatiba, conforme especifica.
Senhor Presidente,
CONSIDERANDO que este gabinete recebe inúmeros pedidos para verificação de queimadas, resgates de animais silvestres e verificação de maus tratos;

CONSIDERANDO que sempre orientamos aos solicitantes que se dirijam à Guarda Municipal Ambiental nestes casos e o retorno que temos tido é que não podem atender às solicitações;
CONSIDERANDO que a Guarda Municipal Ambiental é o órgão preparado para atender a estes casos.
REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário que o excelentíssimo senhor Prefeito Municipal envie para esta Câmara informações sobre a Guarda Municipal Ambiental de Itatiba, informando:

1) Qual o número de profissionais designados para o atendimento ao público?

2) Qual o número de carros em boas condições de uso o departamento possui?
3) Caso não haja pessoal disponível para atendimento, para onde o munícipe poderá se dirigir?

SALA DAS SESSÕES, 06 de agosto de 2018.
ROSELVIRA PASSINI
Vereadora – DEM